
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 165 del  30/07/2025

Assessore Proponente: MONTAUTI DAVIDE

OGGETTO:  PIANO DI  AZIONE NAZIONALE 0-6 -  RISORSE DI  CUI  ALLA D.G.R.T. 
377/2025 E S.M.I. - ATTO DI INDIRIZZO

L’anno duemilaventicinque addì  trenta  del  mese di  luglio  alle  ore  16:45   nella  Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Presente

MAI DANIELE ASSESSORE Presente

LENZI STEFANO ASSESSORE Presente

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Assente

Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.
Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 165 del  30/07/2025

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale Toscana n.377 del 24.03.2025 con la quale 
è stato approvato il piano di riparto a favore delle amministrazioni comunali dei fondi statali  
relativi all’annualità 2025 messi a disposizione nell’ambito del Piano di Azione Nazionale 
pluriennale per la promozione del sistema integrato dei servizi di educazione e istruzione 
per le bambine e i bambini dalla nascita fino a sei anni, di cui D.Lgs. 65/2017;

Rilevato che  sono  state  assegnate  al  Comune di  Campo nell’Elba  €  16.895,67 quali 
risorse “2025” utilizzabili nel corso degli AA.SS. 2025/2026 e 2026/2027 e comunque entro 
il  termine  ultimo  del  15.09.2027  (data  entro  la  quale  le  risorse  dovranno  essere 
completamente utilizzate ed erogate);

Richiamato l’allegato B alla D.G.R.T. 377/2025, nel quale vengono specificate le modalità 
di utilizzo di tali risorse e le tipologie di intervento ammissibili;

Dato atto che le risorse di cui ai paragrafi precedenti verranno erogate a questo Ente nel 
corso dell’anno solare 2025;

Effettuate le opportune verifiche sulle disponibilità correnti dei relativi capitoli di entrata e 
di  spesa del Bilancio di  previsione pluriennale 2025/2027, abitualmente utilizzati  per la 
realizzazione delle misure previste dal Piano 0-6;

Ritenuto,  pertanto,  di  dover  esprimere  un  atto  di  indirizzo  al  Responsabile  dell’Area 
interessata, al  fine di  individuare gli  interventi  da porre in essere utilizzando le risorse 
assegnate, dando mandato allo stesso di attuare le seguenti attività:

 prevedere l’attuazione di una misura di rimborso alle famiglie di quota parte delle 
rette pagate per la frequenza della locale scuola dell'infanzia paritaria 3-6 durante 
l'a.s. 2025/2026, da finanziare con le risorse “2025” per la quota di € 6.000,00;

 prevedere che la restante quota delle risorse “2025”, pari ad € 10.895,67, venga 
utilizzata  quale quota parte  del  finanziamento di  un  centro estivo da realizzarsi 
presso struttura privata accreditata nel corso dell’estate 2026;

Rilevata la competenza della Giunta Comunale ai sensi del combinato disposto degli artt.  
42 e 48 del T.UE.L. D.Lgs. n. 267/2000;

Visti  i  pareri  favorevoli,  espressi  dai  Responsabili  dei  competenti  uffici  in  ordine  alla  
regolarità tecnica e contabile,  ai  sensi  dell’art.49 del  Testo Unico D. Lgs n.267 del  18 
agosto 2000, in allegato;

Tutto ciò premesso, con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 

DELIBERA

per quanto in narrativa espresso:

1. di dare al presente deliberato valenza di atto di indirizzo;



2. di incaricare il Responsabile dell’Area interessata, al fine di individuare gli interventi 
da  porre  in  essere  utilizzando  le  risorse  assegnate,  all’attuazione  delle  seguenti 
attività:
 prevedere l’attuazione di  una misura di  rimborso alle  famiglie  di  quota parte 

delle rette pagate per la frequenza della locale scuola dell'infanzia paritaria 3-6 
durante l'a.s. 2025/2026, da finanziare con le risorse “2025” per la quota di € 
6.000,00;

 prevedere che la restante quota delle risorse “2025”, pari ad € 10.895,67, venga 
utilizzata quale quota parte del finanziamento di un centro estivo da realizzarsi  
presso struttura privata accreditata nel corso dell’estate 2026;

3. di  dichiarare,  ai  sensi  dell’art.134,  4°  comma,  del  T.U.E.L.  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile, stante la necessità di individuare nel bilancio comunale 
la corretta imputazione delle risorse che verranno erogate in corso d’anno.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 39 del 30.07.2025

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 165 del 30/07/2025
	Deliberazione n. 165 del 30/07/2025

